
                                                                                                 
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 11.12.2012г.                      № 143  

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации город-

ского поселения Угольные Копи от 

20.11.2012г. № 127 «Об утверждении 

Положения о создании и поддержании в 

состоянии постоянной готовности к ис-

пользованию систем оповещения и ин-

формирования населения городского 

поселения Угольные Копи об угрозе 

возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и 

об опасностях, возникающих при веде-

нии военных действий или в следствие 

этих действий»  

    

 

На основании протеста прокурора Анадырского района от 11.12.2012г. № 

7-266-12, Администрация городского поселения Угольные Копи, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Уголь-

ные Копи от 20.11.2012г. № 127 «Об утверждении Положения о создании и 

поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию систем опо-

вещения и информирования населения городского поселения Угольные Копи 

об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или в 

следствие этих действий» следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. Пункт 2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:  

«2. Местная и локальные системы оповещения создаются, совершенствуются и 

поддерживаются в постоянной готовности к применению при непосредствен-

ном участии главы поселения, руководителей предприятий, организаций, учре-

ждений, с участием службы оповещения и связи поселения.». 



  

1.2. Пункт 1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. В целях поддержания систем оповещения в состоянии постоянной готовно-

сти Администрация городского поселения Угольные Копи совместно с Ана-

дырским линейно-техническим участком ОАО «Чукоткасвязьинформ» осуще-

ствляют проведение плановых и внеплановых проверок работоспособности 

систем оповещения.» 

  

 1.3. Постановление дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнаро-

дованию) и вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 

 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу с момента его опубликования (обнародова-

ния). 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                       С.Л. Савченко 


